
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 

το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Υπο-

στήριξης Πολιτικών Οργάνων στο Δήμο Θεσσα-

λονίκης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14866 (1)

Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 

το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Υπο-

στήριξης Πολιτικών Οργάνων στο Δήμο Θεσσα-

λονίκης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

β) του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώ-
σεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθε-
τικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες των 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και γ) των 
άρθρων 6 παρ. 10 και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκη-
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
καθώς και εκείνες του άρθρου 56 του ν. 42857/2014 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014), δ) την με αριθμό ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (ΦΕΚ 769/Β΄/27.6.2006) από-
φαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ.

ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1659/
Β΄/26.7.2011), ε) της αριθμ. 48558/3.8.2009 Ειδικής Συλ-
λογικής Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων 
και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α΄ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυ-
τών (ΦΕΚ 1632/Β΄/6.8.2009), στ) του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης», ζ) του άρθρου 8 παρ. Ι του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης», η) των άρθρων 28 και 
28Α του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» και θ) την αριθμ. 14138/15.5.2017 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στο με αριθμ. ΦΕΚ 
250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017, αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

2. Την 185/9.3.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Θεσσαλονίκης, με την οποία καθορίζεται 
ειδικότερο ωράριο εργασίας για το προσωπικό της Δι-
εύθυνσης Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του οικείου 
φορέα, με σκοπό την παροχή διοικητικής υποστήριξης 
και κάλυψης ειδικών δραστηριοτήτων σε ώρες απογευ-
ματινές και βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες των συλ-
λογικών οργάνων διοίκησης του Δήμου, των αιρετών και 
μετακλητών που υπηρετούν σε αυτόν, καθώς και για την 
εύρυθμη λειτουργία της Δημοτικής Επιτροπής Διαβού-
λευσης, του Συμβουλίου Ένταξης Μεταναστών, όπως 
και του Συμπαραστάτη του Δημότη και της Επιχείρησης, 
σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας, όπως ειδικότερα 
αναφέρεται σε αυτή.

3. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη στον προϋπολο-
γισμό του Δήμου Θεσσαλονίκης από την εφαρμογή της 
ανωτέρω απόφασης, συνολικού ύψους, κατ‘ εκτίμηση, 
έξι χιλιάδων (6.000,00) ευρώ, στους Κ.Α. 6012.01.01 και 
6022.01.01 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 
2020 του φορέα, ενώ αντίστοιχη δαπάνη θα προκληθεί 
για τα επόμενα οικονομικά έτη, όπως ειδικότερα ανα-
γράφεται στην αριθμ. 112290/10.4.2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικής και Ταμειακής Διαχείρισης του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1675

17105

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.04 19:03:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17106 Τεύχος B’ 1675/04.05.2020

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου 

εργασίας για το υπηρετούν προσωπικό στη Διεύθυνση 

Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου Θεσσαλο-

νίκης Νομού Θεσσαλονίκης, σε 24ώρη βάση, για όλες τις 

ημέρες της εβδομάδας, σύμφωνα με τις ανάγκες της υπη-

ρεσίας, με σκοπό την εξυπηρέτηση των ανειλημμένων 

αρμοδιοτήτων και του προγράμματος δραστηριοτήτων, 

τακτικών και έκτακτων, των συλλογικών και μονομελών 

οργάνων, αιρετών και μετακλητών υπαλλήλων του φο-

ρέα, όπως κάθε φορά ανακύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 14 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 622 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2020.

Ο ΔHΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡAΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 

«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του 

ν. 2503/1997.

5. Την 2/2015/5.1.2016 εγκύκλιο παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του ν. 

4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 

ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/

16.2.2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 

οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 

εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 

λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την 2/2015/5.1.2016 εγκύκλιο παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 

ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 

ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις».

9. Την αναγκαιότητα κάλυψης των υπηρεσιακών ανα-
γκών για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία της Δ/
νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

10. Την 6681/14.4.2020 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας ότι στον ΚΑΕ 10.6012.01 έχει εγγραφεί συ-
νολικό ποσό 14.000 €, από τον οποίο θα καλυφθεί η υπε-
ρωριακή αποζημίωση τεσσάρων υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στην Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2020 υπερωριακή απασχόληση 
με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και έως 
της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός 
εξαμήνου, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημί-
ωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρε-
σιακών αναγκών ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

1 άτομο 
(120 ώρες ×1 άτομο) 
× 2 εξάμηνα =240 ώρες

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου 
ΤΕ Οικονομικού - Λογιστικού

1 άτομο 
(120 ώρες ×1 άτομο) 
× 2 εξάμηνα =240 ώρες

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού

1 άτομο 
(120 ώρες ×1 άτομο) 
× 2 εξάμηνα =240 ώρες

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου 
ΥΕ1 Κλητήρων - Θυρ/ρων - 
Γεν. Καθηκόντων

1 άτομο 
(120 ώρες ×1 άτομο) 
× 2 εξάμηνα =240 ώρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 15 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 663 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2020.

Ο ΔHΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡAΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του 
ν. 2503/1997.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17107Τεύχος B’ 1675/04.05.2020

5. Την αριθμ. 2/2015/5.1.2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/
16.2.2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 
οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την αριθμ. 2/2015/5.1.2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

9. Την αναγκαιότητα κάλυψης των υπηρεσιακών ανα-
γκών για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία της Δ/
νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

10. Την αριθμ. 6680/14.4.2020 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας ότι στον ΚΑΕ 10.6022 έχει εγγραφεί 

συνολικό ποσό 10.000 €, από το οποίο θα καλυφθεί η 

υπερωριακή αποζημίωση δύο υπαλλήλων που υπηρε-

τούν στην Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2020 υπερωριακή απασχόληση 

με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του κανο-

νικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη 

λειτουργία της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και έως 

της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός 

εξαμήνου, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημί-

ωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρε-

σιακών αναγκών ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου 
ΠΕ Πληροφορικής (ΙΔΑΧ)

1 άτομο 
(120 ώρες ×1 άτομο ) 
× 2 εξάμηνα =240 ώρες

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ)

1 άτομο 
(120 ώρες ×1 άτομο ) 
× 2 εξάμηνα =240 ώρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 15 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17108 Τεύχος B’ 1675/04.05.2020

*02016750405200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


